2

[image: ]
			ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от  ___________________2017 года							№____

	О внесении изменений в некоторые решения Думы города Нижневартовска, регулирующие деятельность контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в некоторые решения Думы города Нижневартовска, регулирующие деятельность контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска» (с изменениями от 15.02.2013 №344, от 29.11.2013 №504, от 27.11.2015 №914, от 25.11.2016 №53) следующие изменения:
1) в статье 13:
а) в пунктах 2, 3 слова «план работы» заменить словами «план деятельности»;
б) в пункте 4 слова «планы работы» заменить словами «планы деятельности»;
в) в пункте 5 слова «План работы» заменить словами «План деятельности»;
2) в подпункте 4 пункта 1 статьи 18 слова «план работы» заменить словами «план деятельности».
2. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 25.10.2013 № 477 «Об утверждении порядка включения в планы деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска поручений Думы города Нижневартовска, предложений и запросов главы города» следующие изменения:
1) пункт 7 признать утратившим силу;
[bookmark: _GoBack]2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Поступившие в адрес Счетной палаты поручения, предложения, запросы рассматриваются на заседании Коллегии Счетной палаты при рассмотрении проекта плана деятельности Счетной палаты на очередной год.»;
3) абзац четвертый пункта 9 изложить в следующей редакции:
«В случае принятия Коллегией Счетной палаты решения об отказе от включения в план деятельности поручения, предложения, запроса Счетная палата направляет соответствующее решение инициатору поручения, предложения, запроса в течение трех рабочих дней с даты принятия решения с указанием мотивированного обоснования его принятия.»;
4) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Внесение изменений в утвержденный план деятельности Счетной палаты осуществляется при соблюдении пунктов 9, 10 настоящего Порядка.».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы города
 Нижневартовска

М.В. Клец

«____» ____________ 20__ год

	Глава города
Нижневартовска

В.В. Тихонов

«____» ____________ 20__ год

image1.wmf